

## دور جدید مذاکرات ایران و آژانس در وین

نماینده دائم کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دور جدید نشست آژانس و ایران فردا برگزار می‌شود.



نماینده دائم کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که دور جدید نشست آژانس و ایران فردا برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، علی‌اصغر سلطانیه گفت: دور جدید گفتگوهای ایران و آژانس در دفتر نمایندگی ایران در وین برگزار خواهد شد.

آخرین نشست ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از برگزاری گفتگوهای 5+1 و ایران در مسکو برگزار شده بود.

این دیدار در حالی صورت خواهد گرفت که دو دیدار کارشناسی بین ایران و نمایندگان گروه 5+1 طی دو ماه گذشته به میزبانی استانبول برگزار شد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم با صدور بیانیه‌ای، گفتگو درباره مسائل حل نشده در خصوص برنامه هسته‌ای ایران را محور مذاکرات با نمایندگان کشورمان در وین اعلام کرد.

آژانس افزود: این دیدار امکان برگزاری مذاکرات جدید بر پایه رویکردی نظام‌مند با هدف حل مسائل معلق در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران را فراهم می‌کند.

در این بیانیه همچنین آمده است:

«#171&؛ هرمان ناکارتس» بازرس عالی‌رتبه آژانس و «#171&؛ رافائل گروسی» دستیار ارشد مدیرکل آژانس به نمایندگی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این مذاکرات که در دفتر نمایندگی ایران در وین برگزار می‌شود، شرکت خواهند کرد.

پارچین دستمایه تکراری رسانه‌های غربی

همزمان با آن دو دیپلمات غربی مدعی شده‌اند که سایت پارچین مراحل پایانی پاکسازی را می‌گذراند و این در حالی است که گفته می‌شود گزارش آژانس در مورد برنامه هسته‌ای ایران، در چند هفته آینده منتشر می‌شود.

به گزارش فارس، روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل به نقل از آسوشیتدپرس مدعی شد که ایران در مراحل پایانی پاکسازی سایت پارچین قرار دارد. بنا بر این ادعا، این خبر را دو دیپلمات ارشد اعلام کرده‌اند. یکی از این دیپلمات‌ها در پاسخ به آسوشیتدپرس گفته است که پاکسازی پارچین اکنون وارد «#171&؛ فاز پایانی» شده است. این دیپلمات که خواست نامی از وی منتشر نشود، گفته است که اطلاعات وی بر اساس عکس‌های ماهواره‌ای است که از سایت پارچین واقع در شرق تهران، گرفته شده است. البته وی با ذکر این نکته که این عکس‌ها جزو اسناد طبقه‌بندی شده محسوب می‌شود، از ارائه جزئیات بیشتر در این رابطه امتناع کرده است. هر دو دیپلمات اذعان کرده‌اند که احتمالاً این مورد در گزارش آژانس که قرار است چند هفته آینده منتشر شود، انعکاس می‌یابد. این در حالی است که پیش از این هم موسسه علوم و امنیت آمریکا با انتشار عکس‌هایی مدعی شده بود که عملیات پاکسازی پارچین به پایان رسیده است.

ادعای جدید کاخ سفید

کاخ سفید هم با ادعای کارآمدی تحریم‌ها در راستای منصرف کردن ایران از حقوق هسته‌ای خود، از همکاری دولت واشنگتن با ائتلافی بین‌المللی و نفوذناپذیر علیه تهران خبر داد.

«#171&؛ جان ارنست» سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که آمریکا در مسیر تلاش خود برای خنثی کردن برنامه هسته‌ای ایران، در حال همکاری با یک ائتلاف بین‌المللی نفوذناپذیرتر و جدی‌تر است.

وی به عنوان معاون سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که «#171&؛ چرا باراک اوباما درباره خطوط قرمز

در قبال تسلیحات شیمیایی سوریه صحبت می‌کند اما درباره ایران و تسلیحات هسته‌ای اش حرفی نمی‌زند، اینطور مدعی شد: در رابطه با ایران، شرایط یک مقدار خیلی کم متفاوت است؛ یک ائتلاف بین‌المللی جدی‌تر برای مقابله با تهدید جاه طلبی‌های هسته‌ای نظام ایران در جریان است. ارنست در ادامه ادعا کرد: آمریکا از روش‌های چندجانبه با متحدان خود و سایر کشورهای منطقه در راستای اجرایی کردن تحریم‌های فلج‌کننده همکاری کرده است؛ نظام ایران علناً درباره تأثیر قابل توجه تحریم‌ها بر اقتصاد محلی شکایت کرده است. چنین ادعایی از سوی کاخ سفید در شرایطی مطرح می‌شود که ایران با رد تأثیر تحریم‌ها همواره اعلام و ثابت کرده است که از تحریم‌ها به عنوان یک فرصت برای خودکفایی در عرصه‌های مختلف اقتصادی و بین‌المللی استفاده می‌کند. در این میان رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبرد دفاعی گفت: ایران هیچگاه ضربه‌های اول را نمی‌زند و هیچ وقت آغازگر تهاجمی نبوده و نیست، اما در صورت تهاجم قطعاً ضربه ایران موقت نخواهد بود.

دربابان علی شمخانی در گفتگو با فارس، با اشاره به اظهارات و تهدیدهای سران رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت: ایران هیچگاه ضربه‌های اول را نمی‌زند و هیچ وقت آغازگر تهاجمی نبوده و نیست، اما در صورت تهاجم، قطعاً متقابل ایران موقت نخواهد بود و آنها می‌توانند این موضوع را آزمایش کنند و نتیجه‌اش را ببینند.

وی افزود: بعد از جنگ تحمیلی تا اکنون، 28 سال است که دشمن ما را تهدید نظامی می‌کند، اما علت عدم اقدام عملی آنها، قدرت ایران است. تراز قدرت در جمهوری اسلامی ایران از دلایل اصلی عدم تهاجم دشمن به ایران محسوب می‌شود.

شمخانی تأکید کرد: این قدرت از حمایت مردمی تا قدرت نیروهای مسلح ترکیبی را ایجاد می‌کند که هزینه اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران را فراتر از منفعتش در ذهن تصمیم‌گیرندگان این تهدیدها قرار داده است.

رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبرد دفاعی ادامه داد: تا زمانی که بتوانیم این معادله را حفظ کنیم که راهش ناشی از پیوستگی حکومت و مردم است، به طور قطع تهاجم علیه ایران در صحنه تبلیغات و رسانه باقی خواهد ماند اما روزی که این معادله بشکند، آنها از هر فرصتی برای پیشبرد مقاصد خودشان از جمله استفاده از قدرت نظامی بهره می‌برند.

شمخانی همچنین با اشاره به استقرار سپر دفاع موشکی در برخی کشورهای همسایه ایران گفت: آنها حساب کردند که جمهوری اسلامی ایران چه قدرتهایی را در اختیار دارد و به سه قدرت بازدارندگی رسیدند که یکی از آنها قدرت موشکی ایران است و برای مقابله با این قدرت موشکی، با میلیاردها دلار سپری را تحت عنوان سپر دفاع موشکی طراحی کردند.

رئیس مرکز مطالعات و تحقیقات راهبرد دفاعی تأکید کرد: اما خود آنها هم اشاره می‌کنند که این سپر و گنبد یک موضوع تضمین‌کننده صددرصد نیست و جمهوری اسلامی هم راهکارهایی را مدنظر قرار داده که بتواند تأثیر این سپر را که بی‌تأثیر نیست به سمت کاهندگی هدایت کند.